
ضرورت حمایت از هنرمندان موسیقی نواحی 
جشــنواره  ســیزدهمین  فرهنگــی:   گــروه 
موســیقی نواحــی ایــران سه شــنبه 13 آبــان 
پایــان  بــه  آنلایــن  بخــش  اجــرای  بــا  مــاه 
رســید، امــا درددل هنرمنــدان ایــن حــوزه 
تــازه شــروع شــده اســت. حبیــب الله قــادر 
آتشــگر از چهره هــای سرشــناس موســیقی 
نواحی سیســتان  و سرپرست گروه موسیقی 
»حســینا« بــر ایــن نظــر اســت کــه برگزاری 
جشــنواره موســیقی نواحی برای هنرمندان 
او  اســت.  مهمــی  کمــک  اقــوام  موســیقی 
معتقــد اســت در حالــت عــادی هنرمندان 
نواحی به مردم معرفی نمی شــوند و توجه 
خاصی بــه آنها صــورت نمی گیــرد ولی اگر 
ایــن گونه جشــنواره ها حداقل ســالی دو بار 
هم برگزار شوند، باعث دلگرمی هنرمندان 
خواهــد  شــد. آتشــگر کــه در جشــنواره های 
مختلف موســیقی داخلی و خارجی شرکت 
داشــته در ادامه به ایســنا گفــت: هنرمندان 

هرگز فراموش نمی شوند ولی کسانی که در 
وزارت ارشــاد هستند و مســئولیت فرهنگی 
دارنــد بایــد بداننــد کــه هنرمنــدان نواحــی 
منبــع درآمــدی ندارند و کارشــان هنــر آنها 

است.
امــا در حاشــیه برگــزاری ایــن جشــنواره 
اســتاد  و  محیــط  محمدتقــی  اســتاد 
حســین علــی حســینی که بــه همراه اســتاد 

در  شاهســون(  گــروه  )از  عزیــزی  محمــد 
مســیر بازگشــت از شــهر کرمــان بــه ســمت 
محــل سکونت شــان در شــهر ســاوه دچــار 
محمدحســین  شــدند.  رانندگــی  ســانحه 
محمدی فشــارکی )معــاون اداره کل ارشــاد 
مهــر  بــا  گــو  و  گفــت  در  اصفهــان(  اســتان 
هنرمنــدان  ایــن  رســیدگی  بــرای  تــلاش  از 
کــه در اصفهــان بســتری هســتند خبــر داد: 

خوشبختانه شرایط آقای علی حسینی بهتر 
اســت و به لطف خــدا خطــر را رد کرده اند. 
بــه  دلیــل  محیــط  محمدتقــی  اســتاد  امــا 
هنــوز  جمجمه شــان  اســتخوان  شکســتگی 
تحــت مراقبت هــای ویژه قــرار دارنــد. تیم 
پزشــکی بیمارســتان بسیج شــده اند تا روند 
درمان پیگیری شــود. امیدواریم در روزهای 

آینده اتفاقات خوبی بیفتد.
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نام جمشــید خانیــان برای چندمیــن مرتبه 
»هانــس  جایــزه  نامزدهــای  فهرســت  بــه 
کریستین آندرســن« راه یافته، رویدادی ادبی 
کــه در حــوزه کتاب های کــودک و نوجوان آن 
را هم ســطح نوبــل ادبیات می داننــد و حتی 
بــا نام هایی همچــون نوبل کوچــک از آن یاد 
می کننــد. البته ایــن رویداد ادبــی تنها به آثار 
داســتانی مرتبط نمی شــود و به  نوعی بحث 
تصویرگــری آن هــا را هم شــامل می شــود؛ از 
همیــن رو شــورای کتــاب کــودک برای ســال 
2022 علاوه بر خانیان در بخش نویســندگی، 
بخــش  در  هــم  را  رحیمــی زاده  پژمــان 

تصویرگری معرفی کرده است.

ë حضور داوران ایران در نوبل کوچک ادبیات 
جایــزه »هانــس کریســتین آندرســن« که به 
شــکل ســالانه از ســوی دفتــر بین المللــی کتاب 
بــرای نســل جــوان )IBBY( برگــزار می شــود به 
انتخاب نویســندگان و تصویرگران ممتاز کودک 
و نوجــوان تعلــق دارد؛ داوران آن را نیــز افــرادی 
تشکیل می دهند که از چهره های مطرح جهانی 
در حوزه های یاد شده هستند. نکته جالب  توجه 
این که تا بــه امروز برخی بــزرگان عرصه ادبیات 
کودک و نوجوان فارســی در فهرست داوران این 
جایزه جــای گرفته اند که ازجملــه آنان می توان 
به زنده  یــاد »تــوران میرهــادی«، از بنیانگذاران 
شورای کتاب کودک برای چند دوره متوالی، زنده  
یاد »ثریا قزل ایاغ«، »منصوره راعی« و همچنین 

»زهره قایینی« اشاره کرد.

موفقیت هایــی کــه فعــالان عرصــه ادبیات 
کــودک و نوجوانمــان از آن خــود کرده انــد تنهــا 
بــه داوری هــا بــاز نمی گــردد؛ فرهاد حســن زاده 
ســال 2018 توانســت به فهرســت نهایی داوری 
ایــن جایزه راه پیدا کــرد؛ آن چنان  که نــام وی در 
رســانه های جهان به عنوان یکی از پنج نویسنده 
برتر کودک و نوجوان ســال مذکــور جای گرفت. 
البتــه نامزدهــا و تقدیرشــدگان ایــن جایزه طی 
ســال های برگزاری اش تنها به فرهاد حسن زاده 
محــدود نمی شــود. چــه در نویســندگی و چه در 
حــوزه تصویرگــری تا بــه امــروز نام دیگــر اهالی 
این بخش ها همچون هوشنگ مرادی کرمانی، 
فرشــید مثقالــی، محمدرضــا یوســفی و پژمان 
رحیمی زاده هم دیده می شــود، فرشید مثقالی 
1974 میــلادی موفق به دریافت جایزه برگزیده 

در بخش تصویرگری شد.
اما جمشــید خانیان که برای دوره جدید این 
جایــزه به عنوان نامزد ایرانی بخش نویســندگی 
معرفی  شــده، ســال 2019 به عنوان نامزد جایزه 
جهانی »آســترید لیندگرن« هم از سوی انجمن 
نویســندگان کودک و نوجوان معرفی شد. از این 
نویســنده آبادانی تا بــه امروز بیــش از 40 عنوان 
کتاب منتشر شده و خود او هم به عنوان مدرس، 
کارشناس و داور در برپایی جشنواره های متعدد 
هنری و ادبی حضورداشته است. خانیان نه  فقط 
برای مخاطبان کم ســن و سال، برای بزرگسالان 
هم آثار متعددی نوشته و در میان نوشته های او 

آثار نمایشی هم دیده می شود.
دربــاره »پژمان رحیمــی زاده« هم نمی توان 
گفــت کــه نخســتین نامــزدی او بخــش جوایــز 

خارجی است؛ همان طور که اشاره شد سال 2016 
در بخــش تصویرگری نام رحیمی زاده به عنوان 
نامزد ایرانی در فهرســت نهایــی داوری به دلیل 
خلق آثــار جذاب و اثرگذار مطرح می شــود. این 
مدرس طراحی تخصصی تصویرسازی امسال از 
نامزدهایی است که شورای کتاب کودک به عنوان 
نمایندگی ملی کنگره دوســالانه IBBY در ایران 

معرفی کرده است.
ë  »معرفی چهــار اثر در فهرســت »کلاغ ســفید

کتابخانه مونیخ
شــانس ادبیات کــودک و نوجوانمان تنها به 

دور جدید جایزه » هانس کریســتین آندرســن« 
محدود نمی شــود و برای فهرســت آثار برگزیده 
کتابخانه مونیخ آلمان هم آثاری از کشورمان به 
فهرست مشهور »کلاغ سفید« آن راه  یافته است. 
»سیمرغ« نوشته مرجان فولادوند به تصویرگری 
حمد بررنگی و »چه فکر خوبی« به نویسندگی و 
تصویرگری نرجس محمدی، دو کتاب ایرانی در 
این فهرست هستند. سومین کتاب فهرست کلاغ 
سفید، »گفت وگوی جادوگر بزرگ با ملکه جزیره 
رنگ ها« هم به جمشــید خانیان تعلق دارد که 
ابتــدای گــزارش از نامــزدی او در جایزه »هانس 

کریستین آندرســن« گفتیم. علاوه بر این کتابی 
از  فروغ فرخزاد هم با عنوان » دســت هایم را در 
باغچه می کارم« به تصویرگری هدی حدادی در 

این فهرست جای گرفته است.
در ارتباط با جشنواره »کلاغ سفید«، فهرستی 
که به طور سالانه به معرفی آثار شاخص کودک 
و نوجــوان می پــردازد ایــن نخســتین کتاب های 
آثــار  یافته انــد؛  راه  بــه آن  کــه  ایرانــی نیســتند 
نویســندگان دیگری ازجمله مهــدی رجبی هم 
پیش تر در زمره آثار برگزیده بخش فارســی قرار 
گرفتــه اند. ایــن کتابخانــه بین المللی که ســال 
1949 بنیانگذاری شــده، هرساله به پژوهشگران 
و محققان کشــورهای مختلف بورسیه پژوهشی 
اعطا می کنــد و  میزبانی آثــاری از 130 زبان دنیا 

برعهده دارد.

حضور درخشان ادبیات کودک و نوجوان در جهان

 ســیزدهمین جشــنواره هنرهای تجســمی فجــر )طوبای زریــن( با رویکــرد »گفت وگوی 
هنرها: آفرینش تجســمی نوین با نگاهی بین رشــته ای« برگزار می شــود. تصویرســازی، 
خوشنویسی، سرامیک، عکاسی، کاریکاتور و کارتون، طراحی گرافیک، مجسمه، نقاشی، 
نگارگری و رسانه های هنری جدید )ویدیوآرت، پرفورمنس آرت و چیدمان( از رشته های 

این جشنواره هستند.
رئیس این دوره از جشنواره هادی مظفری است که مدیریت مرکز هنرهای تجسمی 
وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی را هم برعهده دارد. او به علی اشرف صندوق آبادی حکم 
دبیری داده اســت و محسن حســن پور، ابراهیم حقیقی، امیر راد، سید مسعود شجاعی 
طباطبایــی، بهمن شــریفی، طاهــر شــیخ الحکمایی، حبیــب الله صادقی، علی اشــرف 
صنــدوق آبــادی، فرزاد فرجــی، علی قلمســیاه، جاســم غضبانپور، حســن موریزی نژاد 
به عنوان شــورای سیاستگذاری در این جشــنواره حضور دارند. دبیر هنری احمد وکیلی و 

دبیر اجرایی عبدالرحیم سیاهکارزاده است.
 گفتنــی اســت در هر رشــته بــر اســاس رأی هیــأت داوران یک نفر برگزیــده و تندیس 
طوبای زرین، لوح افتخار و مبلغ 1۵0 میلیون ریال جایزه نقدی اهدا می شــود. همچنین 
در هر رشته از یک نفر تقدیر شده و لوح افتخار و مبلغ ۵0 میلیون ریال جایزه نقدی اهدا 

می شود.
سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر بهمن ماه سال 1399 برگزار خواهد شد.

از سیزدهمین جشنواره تجسمی فجر چه خبر؟
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خانه سینما دستور تشکیل شورا داد، وزیر بهداشت مجوز ادامه تولید

مجادله بر سر تولیدات نمایشی بالا گرفت
فرهنگی/ تعطیل شدن یا نشدن پروژه های تلویزیونی در شیوع کرونا با مرگ 
کریــم اکبری مبارکه محل بحث و گفت وگو شــده اســت. مــرگ این بازیگر بر 
اثر بیماری کرونا به خاطر حضور در »جشــن ســربرون« )ســریالی که پیش از 
ایــن لاله اســکندری را هــم درگیر این بیماری کــرده( با اظهــار نگرانی برخی 
عوامل سینما نسبت به شرایط تولید پروژه های تلویزیونی و سینمایی همراه 
بود. فاطمه معتمدآریا، رئیس انجمن بازیگران ســینما، در پیامی خواســتار 
تدابیری فوری و مؤثر برای دور کردن سایه شوم و مرگبار این بیماری از محیط 
کاری بازیگران شــد. شــورای مرکزی کانون کارگردانان ســینمای ایران هم در 
بیانیه ای بر لزوم تعطیلی موقت، همه پروژه های فیلمبرداری تا پایان پیک 
کرونا تأکید کرد. در همین حال، علیرضا زالی رئیس ســتاد مقابله با کرونا در 
کلانشهر تهران از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان صدا و سیما 
درخواســت کرد، با توجه به شــیوع کرونا، هرچه ســریع تر به توقف پروژه های 

سینمایی اقدام کنند.
ë خانه سینما دستور تشکیل شورا داد، وزیر بهداشت مجوز ادامه تولید 

نبود نظارت بر تولیدات نمایشــی و  هشــدار جدی نسبت به رعایت نشدن 
پروتکل هــای بهداشــتی در زمان تولید، بــار دیگر گلایه هــا و انتقادها را متوجه 
خانه ســینما و تصمیم انحلال »ســتاد کرونای خانه ســینما« کــرد. کارگروهی 
که اســفندماه همزمان با شــیوع کرونا در ایران شــکل گرفت و با اطلاع رســانی 
شفاف و رصد آثار در حال تولید تلاش کرد در زمینه مراقبت اصول بهداشتی 
به اهالی سینما هشدار دهد. اوایل اردیبهشت ماه اما خانه سینما در بیانیه ای 
خبر انحلال این کارگروه را اعلام کرد. به دنبال جهش شیوع کرونا در چند هفته 
گذشــته و اعتراضات اهالی رسانه و سینما به عملکرد خانه سینما چهارشنبه 
هفته گذشته )14 آبان ماه( این نهاد صنفی اعلام کرد برای حمایت از اعضای 
جامعه اصناف سینمایی، تشکیل شورایی از متخصصین و نمایندگان صنوف 
در زمینه های مختلف فیلمسازی را در دستور کار خود قرار داده است. در بخشی 

از این بیانیه آمده است: »این شورا با بررسی شرایط و امکانات لازم و همراهی 
ستاد مدیریت بیماری کرونا در کشور اصول و تمهیدات شایسته را برای مقابله 
بــا شــیوع بیماری کرونــا در میان عوامل فیلمســازی وضع خواهد کــرد و خانه 
ســینما مراکز و افراد ذی ربط را موظف به اجرای آن و راهکارهای تبیین شــده 
می داند.« در این روز همچنین ســعید نمکی وزیر بهداشــت نیز در نامه ای به 
علی عسکری رئیس رسانه ملی با توجه به ضرورت نیاز شبکه های مختلف به 
تولید برنامه ها و ســریال های ســرگرم کننده و ترغیب مردم به خانه ماندن، بر 
تولید ســریال های جدید با رعایت پروتکل های بهداشــتی تأکید کرد و آن را در 

شرایط کرونا تأثیرگذار و مفید دانست.
ë وضع قوانین، نظارت جدی بر اجرا و لزوم رسیدگی به شکایات 

بــا ادامــه نامه نگاری ها برای تعطیلــی پروژه های در دســت تولید، بحث و 
گفت وگــو در باره تعطیلی یا ادامه تولید آثار ســینمایی و تلویزیونی بالا گرفته 
است. از یک سو موافقان معتقدند با حجم بالای فیلم های پشت خط اکران 
مانده و تعطیلی ســینماهای کشــور، اصرار بر تولیدات تــازه چندان ضرورتی 
نــدارد. مهران احمدی در اعتــراض به امکان فعالیــت پروژه های تصویری و 
نمایشی در روزهای کرونایی، متنی گلایه آمیز خطاب به وزیر بهداشت نوشت.

از سوی دیگر مخالفان تعطیلی بر نیاز گروه های مختلف تولید به اشتغال 
و کســب درآمد تأکید دارند و می  گویند این تعطیلی ها به معنای بیکار شدن 
بخش زیادی از عوامل تولید است که عموماً از اهالی کم درآمد و کم بضاعت 
تولیدات نمایشــی هســتند و تخصص و درآمد دیگری هــم ندارند؛ نیروهای 
انســانی کــه نه از امنیت شــغلی برخوردارنــد و نه از بیمه بیــکاری. همچنین 
لــزوم سرگرمی ســازی و ایجاد تفریحــات فرهنگی به ویــژه در تلویزیون برای 
خانواده ها آن هم در روزهایی که بر خانه نشینی و سفرنرفتن و قرنطینه تأکید 
می شــود از جملــه نگرانی مخالفان تعطیلــی تولیدات تلویزیونی اســت. در 
خوش بینانه ترین گمانه زنی ها هم پایانی برای دوران کرونا پیش بینی نشــده 
و در چنین شرایطی چاره ای جز کار کردن وجود ندارد. از کار نیافتادن چرخه 
تولید با تأکید بر رعایت »پروتکل های بهداشتی« و حفظ فاصله اجتماعی اگر 
چه ســخت و گاهی در مواردی همچون گریم، غیرقابل اجرا به نظر می رســد 
اما تنها راه پیش رو برای ادامه حیات تولیدات ســینمایی و تلویزیونی اســت. 
به اعتقاد کارشناســان نبود قوانین بهداشــتی کامل و ضــروری برای تولیدات 
در ایــام کرونــا و نظــارت جــدی بر اجرای دقیــق آن و همچنین نهــادی برای 
رسیدگی به شکایت عوامل تولید در این خصوص عامل بالا گرفتن این جدل 
شده است. چنانکه در روزهای گذشته قصور در رعایت پروتکل های بهداشتی 
در سریال »سربرون« گلایه های فرزند کریم اکبری مبارکه را به همراه داشت. 
او خطاب به سازندگان این سریال عنوان کرد: »شما حتی الکل هم نتونسته 
بودید تهیه کنید، از چی فرار می کنید.« اگر چه حالا با عذرخواهی تهیه کننده 
»جشــن ســربرون« از خانواده اکبری مبارکه آن طور که ایســنا خبر داده، این 
مجادله لفظی به پایان رســیده اما بحث های مطرح شــده در همین مناقشه 
بــه تنهایــی گویــای جــای خالــی قوانین بهداشــتی جامــع، نظارت جــدی بر 
اجرایی شــدن آن و نهادی برای رســیدگی به تخلفات در تولیدات تلویزیونی 

و سینمایی است.

هنرمندانامسالصفحاتبسیاردرخشانیرارقممیزنند
اعضای شورای سیاستگذاری سیزدهمین جشنواره تجسمی فجر:

سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
بهمن ماه امســال قرار است در فرهنگستان 
هنر برگزار شــود، با این تفاوت که در شرایط 
همه گیر شدن بیماری کرونا به احتمال زیاد 
این جشــنواره بــه  صورت آنلایــن و از طریق 

فضای مجازی برگزار خواهد شد.
هنرمنــد  فرجــی،  فــرزاد 
سفال و ســرامیک و عضو 
سیاســتگذاری  شــورای 
مــورد  در  جشــنواره  ایــن 
نحــوه برگزاری جشــنواره 
»برنامــه  «می گویــد:  ایــران   « بــه  امســال 
امســال را ســعی کردیــم بــا توجه بــه بحث 
کرونا پیش بینی کنیم و به ســمت نمایشگاه 
مجــازی پیــش ببریــم، اگــر در آن زمان هم 
جریان کرونا اینگونه باشد ما هم پیش بینی 
نمایشــگاه مجازی را داریم. نمایشگاهی که 
به صــورت فیزیکال کارها چیده می شــود اما 
به صــورت مجازی برگزار می شــود؛ در مورد 
نحــوه شــکل اجرایــی ایــن نمایشــگاه هنــوز 
تصمیمــی نگرفته ایــم و با توجه به شــرایط 

شکل اجرایی آن را فراهم خواهیم کرد.«
او در پاســخ بــه اینکــه ایــن نمایشــگاه از 
نظــر سیاســتگذاری چــه فرقی با ســال های 
گذشــته دارد، افــزود: »این نمایشــگاه فرقی 
بــا ســال های گذشــته نــدارد و فراخــوان بــه 
همان شــکل سابق است البته شیوه نمایش 
بــه  صورت مجــازی خواهد بود. ایــن تجربه 
جدیدی اســت که بایــد در موردش تصمیم 

بگیریم چگونه اجرا کنیم.«
ë  در خلوتگــه هنرمندان اتفاقات عجیبی رخ

داده است
هنرمنــدان  و  پژوهشــگران  از  بســیاری 
رشته تجســمی معتقدند امسال هنرمندان 
به خاطــر شــرایط قرنطینــه و کرونــا فرصت 
خوبی برای خلق آثار داشــته اند و آثار بسیار 

ارزنده ای تولید شده است.
صادقی  حبیــب الله  دکتــر 
کــه  نقــاش  هنرمنــد 
شــورای  عضــو  خــود 
سیاستگذاری سیزدهمین 
تجســمی  جشــنواره 
ایــن  برگــزاری  مــورد  در  هســت  هــم  فجــر 
جشــنواره می گوید:»جشــنواره امســال چنــد 
خروجــی دارد، اول اینکــه جامعــه هــدف ما 
هنرمندانی هســتند که روایت ها، نشــانه ها و 
علائــم تصویــری را در دوران معاصر روایت 
می کننــد و امکان بســیار وســیعی داشــتند تا 
در خلوتشــان در آتلیه شــان کار کنند. من در 
شش ماه گذشــته شــاید چندین برابر بیشتر 
از گذشــته کار پژوهشی کردم و هم کار نمونه 

جهــان  نمایشــگاهی  سیســتم های  ســازی. 
معاصر با رویکرد تعریفی و تصویری است و 
سیستم هایی که در حال برگزاری است فقط 
نمایشگاهی نیســت بلکه به  صورت مجازی 
هــم در حــال برگــزاری اســت. امیــدوارم تــا 
بهمن ماه این بیماری از دامن بشریت رفته 

باشد.«
ســخت  دوره  بــه  اشــاره  بــا  صادقــی 
تحریم هــا و گــران شــدن بســیاری از لــوازم 

و وســایل هنرمنــدان حــوزه تجســمی ادامه 
داد:»دغدغــه ای که من دارم یــک مقداری 
ابــزار و ادواتــی اســت کــه هنرمند نیــاز دارد 
که خیلی ســخت و گــران به دســت هنرمند 
نظــر  در  تمهیداتــی  ان شــاءالله  می رســد. 
گرفته شــود تــا هنرمندان با رویکرد انســانی 
و هوشــمند بتواننــد در ایــن دوره عجیب اثر 
آفرینــی کننــد؛ در همین شــش ماه گذشــته 
نمونــه  بــا  رابطــه  در  جــدی  شــتاب  یــک 

ســازی های هنرهای تجسمی صورت گرفته 
اســت. اتفاق مهمی در شــرف وقوع هســت 
و گزاره هــا و نشــانه های جدیدی در هنرهای 
تجســمی آماده  اســت که معرفی شوند؛ در 
آتلیــه هنرمنــدان و خلوتــی کــه بــرای خــود 
دارند اتفاقات بســیار مهمی صــورت گرفته 

است.«
این هنرمند در مورد جشــنواره تجســمی 
امســال می گوید:»جشــنواره تجســمی فجر 
وظیفــه دارد کــه به هنرمندان امــکان بروز و 
ظهــور بدهد و ســند چشــم اندازی برای هنر 
تجســمی کشــور شــود. جای نگرانی نیست. 
جشــنواره  در  کــه  همراهــی  به عنــوان  مــن 
شــرکت می کنم، آثارهنرمندانی را دیدم که 
صفحات بســیار درخشــانی را رقــم زده اند ؛ 

بسیار افتخارآفرین است.«
او در ادامه ســخنانش با اشاره به ایجاد 
دولــت،  ســوی  از  تخصصــی  موزه هــای 
افزود:»داســتان کرونا بــرای کل رفتارهای 
اجتماعــی نتایجــی دربــردارد کــه جامعه 
هنرمند و اندیشــمندانی که به هنر احترام 
می گذارند، در گیرو دار روابط پیچیده بازار 
اقتصــاد نیســتند و کارهایی خلــق می کنند 
و یقیــن دارم کــه اگــر این فرصــت را برای 
ایجــاد چنــد مــوزه بــزرگ ایجــاد کنیــم و 
بتواننــد موزه هــای شــخصی  دولتمــردان 
هنرمنــدان را راه اندازی کنند، ابتکار خوبی 
به خرج داده اند مثل موزه شــخصی ایران 

درودی.«
صادقــی ادامــه داد: »اکنون قشــر جوانی 
که در دوران معاصــر تلاش می کند به امید 
این اســت کــه در صحنه هنرهای تجســمی 
بتواند نقش آفرینی کند؛غیر از نگرانی کرونا 
بایــد به ســراغ ایجــاد مــوزه برویم و ابــزار و 
ادوات هنرمنــدان را یا بســازیم و یــا بتوانیم 
وارد و بــه هنرمنــدان کمک کنیــم؛ برخلاف 
بســیاری که غصه می خورند. ایــن باور را در 
تجلیگاه هنرهای تجســمی ایران دیده ام که 

پر افتخار از این دوره گذر خواهد کرد.«
این هنرمند پیشکســوت تصریح کرد:»ما 
باید شرایط و استعداد و امکان این را فراهم 
کنیــم تا هنرمنــدان کارشــان را انجام دهند؛ 
بســیاری از هنرمندان کارآمد هســتند و خود 
را در عرصــه جهانــی وارد می کنند. تردیدی 
نیســت که اقتصاد هنر ما ضعیف است. اما 
فتــوت و مروت و همت عالــی که هنرمندان 
دارند، نتیجه این دســترنج بزرگ تر از نتایج 
مالی ســخیف و ســاده اســت؛ تمهیداتی که 
می تــوان در نظر گرفت تــا او را حمایت کرد 
اول انتشــار کتــاب اســت. کمک کنیــم کتاب 
بموقــع آماده شــود. کارهایش قاب شــود تا 
در فرهنگســتان هنــر ایــن نمایشــگاه برقرار 

شود.«
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ë  ،رایزن فرهنگی جدید ایران در اسلام آباد
از طــرف بنیاد ســعدی، بــه عنــوان نماینده 
ایــن بنیــاد در امر آمــوزش و گســترش زبان 
فارسی منصوب شد. در دیداری که به منظور 
اعطــای حکــم نمایندگــی بنیــاد ســعدی به 
احســان خزاعــی رایــزن فرهنگی ایــران در 
پاکســتان انجام شــد، غلامعلی حداد عادل 
رئیس بنیاد ســعدی گفت: طبق ماده چهار 
اساسنامه بنیاد سعدی مصوب شورای  عالی 
انقــلاب فرهنگی کــه مســئولیت آموزش و 
گســترش زبان و ادبیات فارســی در خارج از 
کشور را به این بنیاد محول کرده، رایزن های 
فرهنگــی، نمایندگان مــا در خارج از کشــور 

خواهند بود. / مهر
ë  فریده حســن زاده از انتشــار دو شعر خود   

از ســری شعرهای »زناشــویه ها«یش در یک 
آنتولــوژی بین المللــی در کانــادا بــا عنوان 
»تپش های دل« خبر داد. این شاعر و مترجم 
ریچــارد  گفــت:  این بــاره  در  جهــان  شــعر 
گرو)تــای( مدیــر انتشــاراتی هیــدن بــروک 
پــرس )خانه هنر و ادبیــات کانادایی( یکی از 
قدیمی تریــن و معتبرتریــن انتشــاراتی های 
کانادا کــه خود شــاعر و رمان نویس اســت، 
یک آنتولــوژی به نام »تپش هــای دل« را به 
گزینه ای از  شعرهای جهان در وصفِ »خانه، 
خانواده و سرزمین مادری« اختصاص داده 

است./ایسنا
ë  ســینمایی فیلــم  بین المللــی  پوســتر 

»تی تی« بــه تهیه کنندگــی و کارگردانی آیدا 
نمایــش  نخســتین  بــا  همزمــان  پناهنــده، 
جهانــی آن در فســتیوال فیلــم توکیــو ۲۰۲۰ 

منتشر شد./روابط عمومی فیلم
ë  ،جشــنواره اجیال قطر بــا نمایش ۸۰ فیلم

»خورشید« مجید مجیدی را به عنوان فیلم 
افتتاحیه خود معرفی کرد. این جشنواره که 
امسال برای نخســتین بار به صورت ترکیبی 
شــکل می گیرد از سوی انســتیتو فیلم دوحه 
برگزار می شود. امســال ۸۰ فیلم از ۴۶ کشور 
مختلــف در ایــن رویــداد ۶ روزه بــه نمایش 

درمی آیند./ منافن   
ë  هادی مرزبان که از ســال ها پیش مشــتاق

اجرای نمایش »دکتر نون« است، می گوید 

که با مدیر تئاتر شــهر قول و قرار گذاشته و اگر 
کرونا برطرف شود، بهار آینده این نمایش را 

روی صحنه می برد./ایسنا
ë  از زمان تعطیلی ســینماها در ماه مارس    

به دلیل بحــران جهانی کرونا، ســینماهای 
مجموعه   ۵۳۹ بتدریــج   AMCزنجیــره ای
ســینمایی خود را  از مجمــوع ۶۰۰ مجموعه 
خود در امریکا بازگشایی کرده، با این وجود 
مخاطبان هنوز خود را از ســینماها دور نگه 
می دارند و بر اســاس اعــلام کمپانی چینی 
»دالیان مدیا گروپ« که مالک ســینماهای

AMC اســت، ایــن ســینماهای زنجیره ای 
تنها در ســه ماهه سوم ســال جاری میلادی 
با ۹۰۵ میلیون دلار زیان همراه بوده است، 
در حالی که سال گذشــته در این بازه زمانی 
زیــان آن تنهــا ۵۴.۸ میلیــون دلار بــرآورد 

شده بود./ لس آنجلس تایمز


